
 
 
 
 
 

1 
Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião “Deodato Sant’Anna” 

Rua Expedicionário Brasileiro, 171/179 – Centro – São Sebastião/SP – CEP: 11608-584 
Telefones: (12) 3892-2815 e-mail: expediente@fundass.com.br – site: www.fundass.com.br 

 
PROCESSO Nº 023/2022 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS PARA  

A CASA “SEVERINO FERRAZ”, CASA DO “PATRIMÔNIO” E ESPAÇOS  

ADMINISTRADOS PELA FUNDASS. 

 

INFORMAÇÃO 
 
 Sr. Diretor Presidente, de acordo com o Termo de Abertura e Julgamento do Pregão 
Presencial nº 001/2022, informo que foram vencedoras do certame as empresas: 
 

 

LITOMAQ OFFICE 
COMERCIO E SERVIÇOS 
LTDA 

CNPJ: 08.326.047/0001-51 

 
 
LOTE 01: R$ 119.000,00 
LOTE 03: R$ 28.000,00 
LOTE 04: R$ 66.999,90 
LOTE 05: R$ 25.000,00 
LOTE 06: R$ 60.000,00 
LOTE 08: R$ 1.900,00 
LOTE 09: R$ 30.841,43 
LOTE 11: R$ 24.363,60 
LOTE 12: R$ 37.000,00 
 

 
 

R$ 393.104,93 
(trezentos e noventa e 
três mil, cento e quatro 
reais e noventa e três 

centavos) 

M V DOS SANTOS S J DE 
ALMEIDA 

CNPJ: 30.655.471/0001-07 

 
LOTE 02: R$ 116.999,66 
LOTE 10: R$ 32.408,84 
 

R$ 149.408,50 
(cento e quarenta e nove 
mil, quatrocentos e oito 
reais e cinquenta 
centavos) 
 

JF CONSULTORIA, 
COMERCIO E SERVIÇOS 
DO BRASIL LTDA 

CNPJ: 00.288.026/0001-87 
 

 
LOTE 07: R$ 20.000,00 
 

R$ 20.000,00 
        (vinte mil reais) 

 

 
São Sebastião, 30 de maio de 2022. 

 
  

CARLOS EDUARDO AMORIM DA SILVA 
 PREGOEIRO 

 

mailto:expediente@fundass.com.br


 
 
 
 
 

2 
Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião “Deodato Sant’Anna” 

Rua Expedicionário Brasileiro, 171/179 – Centro – São Sebastião/SP – CEP: 11608-584 
Telefones: (12) 3892-2815 e-mail: expediente@fundass.com.br – site: www.fundass.com.br 

HOMOLOGAÇÃO/ ADJUDICAÇÃO  
Acolhendo o julgamento procedido pelo Pregoeiro, HOMOLOGO e 

ADJUDICO, nos termos do Inciso VI do Artigo 43, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de 
Junho de 1993 e suas alterações, esse procedimento licitatório às empresas:  

 

 

LITOMAQ OFFICE 
COMERCIO E SERVIÇOS 
LTDA 

CNPJ: 08.326.047/0001-51 

 
 
LOTE 01: R$ 119.000,00 
LOTE 03: R$ 28.000,00 
LOTE 04: R$ 66.999,90 
LOTE 05: R$ 25.000,00 
LOTE 06: R$ 60.000,00 
LOTE 08: R$ 1.900,00 
LOTE 09: R$ 30.841,43 
LOTE 11: R$ 24.363,60 
LOTE 12: R$ 37.000,00 
 

 
 

R$ 393.104,93 
(trezentos e noventa e 
três mil, cento e quatro 
reais e noventa e três 

centavos) 

M V DOS SANTOS S J DE 
ALMEIDA 

CNPJ: 30.655.471/0001-07 

 
LOTE 02: R$ 116.999,66 
LOTE 10: R$ 32.408,84 
 

R$ 149.408,50 
(cento e quarenta e nove 
mil, quatrocentos e oito 
reais e cinquenta 
centavos) 
 

JF CONSULTORIA, 
COMERCIO E SERVIÇOS 
DO BRASIL LTDA 

CNPJ: 00.288.026/0001-87 
 

 
LOTE 07: R$ 20.000,00 
 

R$ 20.000,00 
        (vinte mil reais) 

 

 
 Data: 30/05/2022 
 
 
 
 

CRISTIANO TEIXEIRA RIBEIRO 
Diretor Presidente  

Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião 
 “Deodato Sant’Anna” - FUNDASS 

mailto:expediente@fundass.com.br

		2022-05-30T15:12:06-0300
	CARLOS EDUARDO AMORIM DA SILVA:30496151843


		2022-05-30T15:13:37-0300
	CRISTIANO TEIXEIRA RIBEIRO:15511699837




